¹² Jerem. xxix, 19.

nitentiam egissent, suasque animas lucrati suis-
sent.

V. 22. « Viri pacifici tui. » Scilicet amici tui.

« Et prævalebunt tibi. » Hoc est, potuerunt te
deflectere a recta via : prævalebunt.

CAP. XXXIK.

V. 2. « Et decimo anno Sedeclæ. » Cum certo
tempore Babylonii Jerusalem obsedissent, ceperunt,
eductumque Jeremiam e carcere, Godoliæ tradi-
derunt, sedereque eum fecerunt in medio po-
puli.

V. 14. « Et eduxerunt. » Fortasse quod audissent
Chaldæi a transfugis, prædixisse Jeremiam Judæis
ne contra eos arma sumerent, et honore eum ha-
buerunt.

V. 15. « Et ad Jeremiam. » Cum civitatis exci-
dium narrasset, quia necessarium erat referre in
commentaria quod Deus Abdemelech honoraverit,
promiseritque illi per prophetam fore ut in manus
hostium non traderetur, quoniam et ipse prophetæ
salutem procuraverat, idcirco recurrit ad ea quæ
captivitatem præcesserunt.

V. 16. « Vade. » Non e loco ad locum migrare
jubet prophetam Deus; in carcere quippe deli-
nebatur : sed hic vade valet pro eo quod est, ser-
monibus meis esto minister, et nuntia hæc Abde-
melech. Apostolicum igitur ministerium intellige.

V. 18. « Quia fiduciam habuisti. » Honor quippe
prophetæ exhibitus ad ipsum Deum refertur; Deo-
que credens Dei virum honore prosequatur.

CAP. XL.

V. 1. « Nabuzardan. » Princeps erat exercitus,
sine quo nullus interficiebatur : quapropter et prin-
ceps coquorum appellatur, tanquam qui esset a
cædibus.

V. 5. « Omnia bona. » Quod scilicet tibi placet,
id age.

V. 7. « Et audierunt. » Ego, ait, illos detineo, ne
quis vobis insidietur.

V. 10. « Et vos colligite vinum. » Bois fruimini
pacis, Deoque eorum largitori offerte primitias.

CAP. XLI.

V. 6. « Octuaginta vitri rasis harbis. » Lugentes
ob templi eversionem.

V. 8. « Quia sunt nobis thesauri in agro. » Hoc
est, accipe quæcunque nobis sunt, et non interficias
nos.

CAP. XLII.

V. 10. « Quia requievi super malis. » Id est mea
contra vos indignatio expleta est.

V. 14. « Quia in terram Ægypti ingrediemur. »
Qui in peccata ruunt, vitæ hujus molestias effugere
se putant, nolentes audire bella; ignorant vero iram
sibi postea reservatam.

Α Θεόν, μετενδούν, και τὰς αὐτῶν ἐκέρδαινον ψυχάς.

« Ἄνδρες εἰρηνικοὶ σου. » Ἐντὶ τοῦ, οἱ φίλοι
σου.

« Καὶ δυνήσονται σοί. » Τουτέστιν, Ἰσχυσαν παρα-
τρέφαι σε τῆς εὐθείας ὁδοῦ· κατισχύσουσιν.

ΚΕΦΑΛ. ΑΘ'.

« Καὶ ἐν τῷ δεκάτῳ ἔτει τοῦ Σεδεκία. » Ἡλιοπολι-
ταιοὶ ἐπὶ χρόνον οἱ βασιλῶνιοι τὴν Ἱερουσαλήμ
εἶλον, καὶ ἐξαγαγόντες ἐκ τῆς φυλακῆς τὸν Ἱερε-
μίαν παραδεδώκασι τῷ Γοδολιᾷ, καὶ ἐκάθισαν αὐτὸν
ἐν μέσῳ τοῦ λαοῦ.